
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15- to- XCJi № /2 1 - Г)/\________
пгт. Пионерский

О подведении итогов конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования в Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году

В соответствии с постановлениями администрации Ирбитского 

муниципального образования от 04.09.2023 № 699-ПА «О проведении 

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Ирбитском 

муниципальном образовании, планируемых к реализации в 2024 году», 

протокола от 06.10.2023 конкурсной комиссии по проведению конкурсного 

отбора проектов инициативного бюджетирования в Ирбитском 

муниципальном образовании, планируемых к реализации в 2024 году и 

руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального

образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Победителем конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования в Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году 

в категории «Проекты инициативного бюджетирования, реализуемые

в населенных пунктах с численностью населения до 200 человек» признать 

проект «Обустройство детской площадки элементами детского и

спортивного оборудования в д. Первомайская».

2. Победителем конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования в Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году 

в категории «Проекты инициативного бюджетирования, реализуемые в



населенных пунктах с численностью населения от 201 до 500 человек» 

признать проект «Обустройство детской площадки элементами детского и 

спортивного оборудования в д. Шарапова».

3. Победителем конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования в Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году 

в категории «Проекты инициативного бюджетирования, реализуемые 

в населенных пунктах с численностью населения от 501 до 1000 человек» 

признать проект «Парк отдыха и спорта д. Речкалова».

4. Победителем конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования в Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году в 

категории «Проекты инициативного бюджетирования, реализуемые в

населенных пунктах с численностью населения свыше 1000 человек» 

признать проект «Обустройство детской площадки по ул. Уральская пгт. 

Пионерский».

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и охраны

окружающей среды администрации Ирбитского муниципального 

образования подготовить необходимые пакеты документов для участия 

в региональном конкурсном отборе проектов инициативного 

бюджетирования, планируемых к реализации в 2024 году, объявленным 

приказом Министерства экономики и территориального развития

Свердловской области от 10.08.2023 № 59.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Ирбитского муниципального образования http://www.irbitskoemo.m.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 

за собой.

http://www.irbitskoemo.m

